

N:o 142.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 maj 1905.
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens femte hufvudtitel, omfattande anslagen till sjöförsvarsdepartementet.

(Statsutskottets utlåtanden n:is 6, 83 och 136 samt memorial n:is 93, 94 och 98.)

Till Konungen.

I afseende å regleringen af utgifterna under riksstatens femte hufvudtitel, omfattande anslagen till sjöförsvaret, får Riksdagen för Eders Kungl. Maj:t anmäla följande beslut.

Bih. till Riksd. Prot. 1905. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 32 Häft. (N:o 142.) 1

Ordinarie anslag.

Flottan.

Aflöning för flottans kårer och stater.

1:o) Under återopande af statsrådsprotokollet öfver sjöförsvarens ärenden den 14 januari innevarande år har Eders Kungl. Maj:t uti statsverkspropositionen under femte hufvudtiteln, punkten 1, föreslagit Riksdagen

dels att godkänna stater för flottans officerskår, för flottans underofficerskår, för flottans sjömanskår samt å dagaflöning till officerare och underofficerare vid flottan, äfvensom för flottans marinintendenturkår af den lydelse, bilagorna *n:is* 1—5 vid återopade statsrådsprotokollet utvisade;

dels att godkänna stater för flottans mariningenjörkår och för mariningenjörkadetter och mariningenjörstipendiater af den lydelse, bilagorna *n:is* 6 och 7 vid nämnda protokoll utvisade, att genomföras, hvad förstnämnda stat beträffade, i mån af afgang från flottans mariningenjörstat;

dels att godkänna såsom villkor för åtnjutande af aflöning å mariningenjörkårens stat:

a) att den, som innehar tjänst med lön eller fast arfvode å denna stat, ej må därmed förena annan tjänst å rikets, Riksdagens eller kommuns stat, ej heller annan tjänstebefattning, med mindre den finnes icke vara hinderlig för fullgörande af tjänsten vid flottan;

b) att enhvar af mariningenjörkårens personal må årligen åtnjuta semester, marinöfverdirektör, marindirektör samt stations-, min-, torped- och elektroingenjör under en och en half månad samt öfriga under en månad, då sådant utan hinder för göromålens behöriga gång kan ske; samt

c) att marinöfverdirektör samt enhvar annan, som tillhör mariningenjörkåren, skall, då han uppnått, den förstnämnde 60 lefnads- och 30 tjänstår och hvar och en af de öfriga 55 lefnads- och 30 tjänstår, vara förpliktad att med pensionsrätt enligt därom gällande bestämmelser afgå från tjänsten, Eders Kungl. Maj:t dock obetaget att med hans begifvande låta honom i tjänsten kvarstå, så länge han finnes på ett tillfredsställande sätt gagna det allmänna;

dels att för genomförandet af mariningenjörkårens organisation godkänna följande öfvergångsbestämmelser:

a) att med fullmakt eller med förordnande såsom byggmästare försedd tjänsteman vid mariningenjörstaten, som inom den tid, Eders Kungl. Maj:t bestämmer, hos Eders Kungl. Maj:t anmäler sin önskan att öfvergå till mariningenjörkåren, skall vara därtill berättigad; och

b) att min- och torpedingenjör samt byggmästare, som öfvergått till mariningenjörkåren, må för rätt till erhållande af ålderstillägg tillgodoräkna sig den tid, han innehaft motsvarande befattning vid mariningenjörstaten;

dels att medgifva, att den, som, efter att hafva genomgått stadgad utbildning, anställdes vid mariningenjörkåren i flottans reserv och där-efter fullgjorde de skyldigheter, som vore eller blefve stadgade för mariningenjör i flottans reserv, måtte efter uppnådda 55 års ålder under sin återstående lifstid åtnjuta årlig pension till belopp af 500 kronor;

dels att medgifva, att de besparingar, som kunde uppkomma å det i staten för mariningenjörkåren anvisade belopp, finge i mån af behof användas till bestridande af utgifter för genomförande af mariningenjörkårens organisation;

dels ock att i riksstaten för år 1906 höja anslaget till aflöning för flottans kårer och stater från 3,863,892 kronor till 4,148,060 kronor eller med 284,168 kronor.

Uti 1900 års statsverksproposition framlade Eders Kungl. Maj:t förslag till en gradvis skeende ökning af den stamanställda militära personalen vid flottan så att nämnda personal skulle komma att under år 1912 utgöras af 278 officerare, 459 underofficerare och 3,219 manskap. Under år 1900 utgjordes samma personal af 175 officerare, 332 underofficerare och 2,400 manskap och beviljade de följande årens Riksdagar medel till aflöning af följande antal befattningsinnehafvare, nämligen:

för år 1901:	200	officerare,	337	underofficerare	och	2,650	manskap,
» » 1902:	210	»	362	»	»	2,825	» ,
» » 1903:	220	»	390	»	»	3,000	» ,
» » 1904:	235	»	420	»	»	3,160	» ,
» » 1905:	242	»	465	»	»	3,345	» .
För år 1906							
har Eders							
Kungl. Maj:t							
begärt medel							
till aflönande							
af	257	»	477	»	»	3,630	» ;

och ställes i utsikt ytterligare årlig ökning af ifrågavarande personal i den mån anslag till byggande af nya krigsfartyg kunna komma att beviljas.

Af ofvanstående framgår, att den stamanställda flottpersonalens numerär, hvad underofficerare och manskap beträffar, för närvarande icke obetydligt öfverstiger hvad som uti 1900 års plan för flottans bemanning ansetts tillräckligt sju år härefter, eller för år 1912. Detta kan visserligen sägas hafva sin grund däruti, att personalbehovet på en del af flottans fartyg något ökats samt att åtskilliga fartyg af nya typer, som icke tagits i beräkning vid uppgörandet af förenämnda plan, tillkommit, men å andra sidan har antalet af de uti planen för sistnämnda år beräknade fartygen ännu icke på långt när uppnåtts, hvartill kommer, att en del försvarsanordningar, för hvilka förut beräknats personal från flottan, numera efter år 1901 öfvertagits af kustartilleriet.

Eders Kungl. Maj:ts återkommande framställningar om ökning af flottans personal, hvilka nu icke längre grunda sig på den en gång framlagda planen för flottans bemanning, synas innebära åtskilliga olägenheter, särskildt därutinnan att Riksdagen betages möjligheten att på förhand öfverskåda omfånget af en slutlig organisation för flottans personal och öfningarna med densamma samt bedöma, huruvida denna organisation låter sig förena med landets ekonomiska bärkraft och möjligheten att erhålla lämpligt folk för personalens rekrytering.

Det synes därför Riksdagen nödigt, att för Riksdagen framläggas en reviderad plan för den slutliga organisationen för flottans personal samt beräkning öfver de årliga kostnaderna för denna personals aflönning, underhåll, öfningar m. m. Vid utarbetandet af en dylik plan synes det äfven böra tagas i noggrant öfvervägande, i hvilken utsträckning flottans behof af personal, särskildt å de äldre fartygen, må lämpligen kunna fyllas af reservofficerare och värnpliktige, som fortfarande

ägna sig åt sjömansyrket eller därmed sammanhängande yrkesgrenar, äfvensom i hvad mån och på hvad sätt de svenska örlogs- och handelsflottorna bäst kunna såväl i freds- som krigstid understödja hvarandra.

Hvad beträffar Eders Kungl. Maj:ts nu förevarande framställning om ökning af flottans *officerskår* med 15 beställningar så att sammanlagda officersnumerären skulle blifva 257, har Riksdagen, vid det förhållande att, enligt hvad af statsrådsprotokollet framgår, officerskåren beräknas under år 1906 genom utexaminering af i sjökrigsskolan nu intagna kadetter komma att uppgå till 253 officerare, icke ansett sig böra medgifva vidare ökning af nämnda kår än som erfordras för att öka antalet af för innevarande år å stat uppförda officersbeställningar eller 242 till 253, d. v. s. 11 beställningar. Riksdagen anser sig nämligen icke kunna biträda den gjorda framställningen därom, att lönerna för de återstående 4 föreslagna officersbeställningarna skulle få användas till aflönande af de reservofficerare, som för öfningarnas bedrivande inkallas, då denna framställning icke står i öfverensstämmelse med Riksdagens år 1904 gjorda, af Eders Kungl. Maj:t vid framläggande af förslaget till riksstat för nästkommande år åberopade uttalande att behållningar, som å anslag till nyinrättade tjänstebefattningar uppstå, innan dessa första gången tillsättas, skola till ett följande års statsreglering reserveras.

Däremot har Riksdagen icke något att erinra mot att för aflönande af löjtnanter afsedda medel, som icke kunna utgå till följd däraf att underlöjtnanterna numera icke befordras förrän de varit officerare i stadgade två år, må användas till beredande af underlöjtnants förmåner till underlöjtnanter vid flottan, för hvilka lön å stat icke finnes, dock icke till större antal, än som motsvaras af förefintliga vakanser i löjtnantsgraden. Riksdagen anser sålunda, att uti 1906 års stat för flottans officerskår böra uppföras följande 11 nya beställningar, nämligen 1 kaptensbeställning af 2:a klassen, 7 löjtnants- och 3 underlöjtnantsbeställningar.

Vidkommande härefter den af Eders Kungl. Maj:t föreslagna ökningen af *underofficers-* och *sjömanskårerna* med 12 underofficerare och 285 man af sjömanskåren har Riksdagen, med hänsyn till den beslutade nedsättningen af antalet till nyanskaffning under nästkommande år föreslagna krigsfartyg, hvarom Riksdagen under punkten 14:o) här nedan gör anmälan, ansett den ifrågasatta ökningen af nämnda kårers numerär böra för år 1906 begränsas till 10 underofficerare och 200 man af sjömanskåren, sålunda fördelade:

Underofficerskåren:

flaggunderofficerare (styrman, konstapel eller skeppare)	90
» (maskinist)	60
» (rustmästare, torpedmästare eller kvartersman)	9
underofficerare af 2:a graden (styrman, konstapel eller skeppare)	180
» » (maskinist)	120
» » (rustmästare, torpedmästare eller kvartersman)	16
	Summa 475

Sjömanskåren:

1:a lönegraden	494
2:a »	1,294
3:e »	709
3:e » i 6 månader 	524
4:e » i 6 » 	524
4:e »	524
	Summa 3,545

Hvad härefter beträffar det föreliggande förslaget till omorganisation af *mariningenjörsstaten* har Riksdagen af den i statsrådsprotokollet lämnade utredningen funnit framgå, att en förändring af den nuvarande organisationen är synnerligen önskvärd. I betraktande af den dyrbara stridsmateriel med dess mångfald af invecklade maskinella anordningar, hvaraf vår flotta numera består, måste det för staten vara af stor betydelse att flottan äger tillgång till biträde af en mariningenjörkår, hvars personal erhållit en tillfredsställande utbildning för sina speciella uppgifter och som beträffande aflöningsförmåner och tjänstemannaställning erbjuder sådana villkor, att verkligt skickliga personer kunna tänkas vilja ingå i kåren. Det organisationsförslag, som Eders Kungl. Maj:t nu framlagt, har Riksdagen funnit sig böra i hufvudsak biträda och har sålunda beslutat inrättande, under benämning mariningenjörskåren, af en civilmilitär kår under chefskap af en öfverdirektör och bestående af det antal ingenjörer af olika beteckningar, som af Eders Kungl. Maj:t upptagits uti dess förslag till stat för nämnda kår under år 1906.

I fråga om den utbildning, som af Eders Kungl. Maj:t föreslagits för de blifvande mariningenjörerna, har Riksdagen emellertid funnit den för denna utbildning afsedda tiden, sju år förutom två års sommaröfningar, vara väl lång, något som möjligen kan försvåra kårens rekrytering. Det lämpligaste sättet för utbildningstidens förkortning synes Riksdagen vara att utesluta det föreslagna läsåret i sjökrigsskolan, hvilket, om än nyttigt, dock synes vara för utbildningen mindre nödvändigt, i synnerhet som, på sätt stationsbefälhafvaren vid flottans station i Stockholm uti sitt i ärendet afgifna utlåtande erinrat, åtskilliga af de föreslagna läroämnena ingå uti tekniska högskolans kurser. Så torde vara förhållandet med ämnena matematik, mekanik, ångmaskinlära, skeppsbyggeri och verkstadsarbete. Hvad de franska och engelska språken beträffar, sker profning i dessa ämnen redan vid mogenhetsexamen, och synes de återstående rent militära ämnena: vapenlära, sjökrigskonst, torpedlära, reglementen, krigs- och sjölagar, gymnastik, revolverexercis och skjutning, icke vara af den betydelse för tjänsten vid ifrågavarande civilmilitära kår, att den, som önskar framtida anställning i nämnda kår, bör för studiet af omförmälda ämnen offra ett helt år.

Däremot anser Riksdagen det vara lämpligt att, såsom af Eders Kungl. Maj:t föreslagits, de ynglingar, som ämna utbilda sig för vinnande af anställning som mariningenjörer, under somrarna efter uppflyttningen i klass 7:2 samt efter mogenhetsexamens afläggande tjänstgöra såsom eldare och i maskinrum å flottans fartyg äfvensom påföljande somrar under den fyraåriga kursen i tekniska högskolan tjänstgöra å flottans fartyg samt å mekanisk verkstad eller vid varf.

Då enligt Riksdagens förslag dessa ynglingar komma att, i likhet med sina kamrater i skolan af samma årsklass, blifva oförhindrade att söka inträde vid tekniska högskolan redan samma år som de aflagt mogenhetsexamen, synes det icke vara af förhållandena påkalladt, att staten tilldelar dem stipendier under högskolekursen; däremot anser Riksdagen det vara tjänligt, att de bästa af förenämnda ynglingar, till det antal, som anses erforderligt för rekrytering af mariningenjörkåren och dess reserv, efter genomgången högskolekurs tilldelas de af Eders Kungl. Maj:t föreslagna större stipendierna af 1,200 kronor om året för att blifva i tillfälle att under två år arbeta vid lämplig mekanisk verkstad.

Enligt Riksdagens uppfattning bör sålunda utbildningen af de blifvande mariningenjörerna ordnas sålunda: att årligen tillfälle beredes ett visst antal ynglingar, t. ex. sex, att under somrarna efter uppflyttning på den reala linjen till sjunde klassens öfre afdelning samt efter

aflagd mogenhetsexamen å samma linje medfölja på flottans öfningar under tjänstgöring såsom eldare eller i maskinrum mot åtnjutande af värnpliktigs aflöningsförmåner; att därefter, under det att dessa ynglingar genomgå den fyraåriga kursen i tekniska högskolan, de tre af dem, som visat sig därtill lämpligast, tjänstgöra den första sommaren till sjöss å torpedbåt eller jagare samt de återstående två somrarna vid mekanisk verkstad, där sjöångmaskiner tillverkas, eller vid varf, därvid de, under tjänstgöring å flottans fartyg eller vid dess stationer, likaledes äga åtnjuta värnpliktigs aflöningsförmåner; att efter genomgången högskolekurs tvenne af ifrågavarande utexaminerade elever tilldelas hvardera ett stipendium af 1,200 kronor om året för att såsom mariningenjörstipendiater under två år arbeta å mekanisk verkstad, helst utomlands; att stipendiat efter utgången af nämnda två år utnämnes till extra mariningenjör med rätt att efter två års tjänstgöring i denna egenskap vid inträffande ledighet söka anställning såsom mariningenjör af 2:a graden; samt att stipendiat, som icke vinner dylik anställning, ingår uti mariningenjörkårens reserv, hvarvid, enligt Riksdagens åsikt, honom bör åligga enahanda skyldigheter, som kunna blifva stadgade för den civilmilitära personalen i arméns reserv.

Mot hvad Eders Kungl. Maj:t föreslagit beträffande stations-, min-, torped- och elektroingenjörer har Riksdagen icke något att invända.

I betraktande af det angelägna uti att hithörande befattningar varda besatta med verkligt skickliga ingenjörer, har Riksdagen icke funnit anledning till erinran i fråga om beloppen af de löne- och pensionsförmåner, som föreslagits för personalen vid mariningenjörkåren och i dess reserv. Däremot anser Riksdagen den för förstnämnda personal föreslagna åldersgränsen för rätt till pension och fyllnadspension vara satt väl låg, och synes vid höjning af pensionsåldern den af Eders Kungl. Maj:t föreslagna åldersgränsen af 33 år för rättighet att söka anställning såsom mariningenjör böra bortfalla.

Beträffande öfriga föreslagna villkor för åtnjutande af aflöning å mariningenjörkårens stat har Riksdagen velat erinra, att stations-, min-, torped- och elektroingenjörernas rätt till semester synes böra, i likhet med hvad som föreslagits för mariningenjörerna, inskränkas till en månad, äfvensom att vid bestämmelsen om att, förutom tjänst å rikets, Riksdagens och kommuns stat, ej heller annan tjänstebefattning må med tjänst å ifrågavarande stat förenas, med mindre den befinnes icke vara hinderlig för fullgörandet af tjänstgöringen vid flottan, bör, i likhet med hvad under nästlidna år vid löneregleringen för lärarne vid de allmänna läroverken föreskrefs, göras det tillägg, att sådan be-

fattning skall »vid pröfning i stadgad ordning» befinnas icke vara hinderlig för fullgörandet af tjänsten vid flottan, hvarjämte Riksdagen, i öfverensstämmelse med Riksdagens vid löneregleringar under de senare åren gjorda uttalanden, ansett det böra framhållas, att i detta sammanhang uttrycket »annan tjänstebefattning» bör anses i sig inbegripa hvarje stadigvarande eller regelbundet återkommande, aflönadt uppdrag, som af bolag lämnas.

Härförutom har Riksdagen velat framhålla att, för underlättande af genomförandet af de förändrade bestämmelser beträffande pensionering af flottans personal, som framdeles kunna blifva af nöden, därest behof skulle yppa sig att höja de årliga afgifter till flottans pensionskassa, som af delägarne i densamma nu tillskjutas, föreskrift bör till öfriga villkor för åtnjutande af aflöning å mariningenjörkårens stat fogas därom, att den, som tillträder den nya aflöningsstaten, skall vara skyldig underkasta sig de förändrade bestämmelser i fråga om pension, som kunna varda stadgade.

Hvad Riksdagen här ofvan beslutat beträffande mariningenjörernas utbildning kommer att medföra bortfallande af den föreslagna staten för mariningenjörkadetter och mariningjörstipendiater samt minskning i staten för sjökrigsskolan med 650 kronor, sålunda en sammanlagd årlig kostnadsminskning af 9,884 kronor. De af Riksdagen beviljade stipendierna torde kunna tills vidare i mån af behof utgå af de besparingar, som uppkomma å det i staten för mariningenjörkåren anvisade belopp.

Beträffande slutligen den af Eders Kungl. Maj:t föreslagna ökningen af *marinintendenturkårens* personal med en marinintendent af 2:a graden och en marinunderintendent har Riksdagen inhämtat, att för närvarande sju befattningar inom denna år 1903 omorganiserade kår äro obesatta. Vid detta förhållande och då Riksdagen, på sätt af dess anmälan under punkten 14:o) här nedan framgår, icke till alla delar biträdt Eders Kungl. Maj:ts framställning om nyanskaffning af krigsfartygsmateriel, har den ifrågasatta ökningen af marinintendenturkårens personal, såsom för närvarande icke af förhållandena påkallad, icke af Riksdagen bifallits.

På grund häraf kommer slutsumman för den föreslagna staten för marinintendenturkåren under år 1906 att nedsättas med 5,110 kronor.

Enligt Riksdagens beslut kommer sålunda medelsbehofvet under anslagstiteln aflöning för flottans kårer och stater att blifva följande:

	För 1905 af Riksdagen anvisadt.		För 1906 beräknadt behof.		Ökning.		Minskning.	
Officerskåren	620,820	—	635,880	—	15,060	—	—	—
Reservofficersaspiranter.....	26,700	—	26,700	—	—	—	—	—
Underofficerskåren	525,180	—	536,900	—	11,720	—	—	—
Sjömanskåren	1,468,657	30	1,558,131	60	89,474	30	—	—
Skeppsgossekåren	18,706	25	18,706	25	—	—	—	—
Mariningenjörkåren (-staten)	100,500	—	187,875	—	87,375	—	—	—
Marinintendenturkåren	233,189	50	233,189	50	—	—	—	—
D:o i flottans reserv.....	4,285	—	4,285	—	—	—	—	—
Ecklesiastikstaten	8,550	—	8,550	—	—	—	—	—
Marinläkarkåren.....	77,635	—	77,635	—	—	—	—	—
Poliskåren	46,900	—	46,900	—	—	—	—	—
Inkvarteringsbidrag för officerare och under- officerare, förslagsvis	208,880	—	215,740	—	6,860	—	—	—
Reserv- och indragningsstater samt båtsmans- kompanierna, förslagsvis.....	58,000	—	41,798	32	—	—	16,201	68
Dagaflöning till officerare och underofficerare; förslagsvis	465,888	25	481,126	50	15,238	25	—	—
I riksstaten afrundadt med.....	—	70	—	83	—	13	—	—
Summa kronor	3,863,892	—	4,073,418	—	225,727	68	16,201	68

Riksdagen har alltså under detta anslag gjort nedsättningar i jämförelse med Eders Kungl. Maj:ts förslag å tillhoppa 74,642 kronor.

Under uttalande häraf får Riksdagen anmäla,
att Riksdagen

dels, med godkännande af den vid denna skrifvelse fogade stat för flottans officerskår (bil. n:o 1), ökat nämnda kår med en kapten af 2:a klassen, sju löjtnanter och tre underlöjtnanter,

dels, med godkännande af den vid denna skrifvelse fogade stat för flottans underofficerskår (bil. n:o 2) ökat flottans underofficerspersonal med 10 beställningar till 475 beställningar, fördelade å olika grader på sätt bilagan utvisar;

dels, med godkännande af den vid denna skrifvelse fogade stat för flottans sjömanskår (bil. n:o 3) ökat denna kår med 200 man till 3,545 man, fördelade å de olika lönegraderna på sätt bilagan utvisar;

dels afslagit Eders Kungl. Maj:ts framställning om ökning af marintendenturkårens personal;

dels godkänt den vid denna skrifvelse fogade stat för flottans mariningenjörkår (bil. n:o 5), att genomföras i mån af afgang från flottans mariningenjörstat;

dels godkänt såsom villkor för åtnjutande af aflöning å mariningenjörkårens stat:

a) att den, som innehar tjänst med lön eller fast arvode å denna stat, ej må därmed förena annan tjänst å rikets, Riksdagens eller kommuns stat, ej heller annan tjänstebefattning, med mindre den vid pröfning i stadgad ordning finnes icke vara hinderlig för fullgörande af tjänsten vid flottan;

b) att enhvar af mariningenjörkårens personal må årligen åtnjuta semester, marinöfverdirektör och marindirektör under en och en half månad, samt öfriga under en månad då sådant utan hinder för göromålets behöriga gång kan ske;

c) att marinöfverdirektör samt enhvar annan, som tillhör mariningenjörkåren, skall, då han uppnått, den förstnämnde 65 lefnads- och 30 tjänstår och hvar och en af de öfriga 60 lefnads- och 30 tjänstår, vara förpliktad att med pensionsrätt enligt därom gällande bestämmelser afgå från tjänsten, Kungl. Maj:t dock obetaget att med hans begifvande låta honom i tjänsten kvarstå, så länge han finnes på ett tillfredsställande sätt gagna det allmänna; samt

d) att den, som tillträder den nya lönestaten, skall vara skyldig underkasta sig de förändrade bestämmelser rörande pensionering, som kunna varda stadgade.

dels för genomförandet af mariningenjörkårens organisation godkänt följande öfvergångsbestämmelser:

a) att med fullmakt eller med förordnande såsom byggmästare försedd tjänsteman vid mariningenjörstaten, som inom den tid, Eders Kungl. Maj:t bestämmer, hos Eders Kungl. Maj:t anmäler sin önskan att öfvergå till mariningenjörkåren, skall vara därtill berättigad; och

b) att min- och torpedingenjör samt byggmästare, som öfvergått till mariningenjörkåren, må för rätt till erhållande af ålderstillägg tillgodoräkna sig den tid, han innehaft motsvarande befattning vid mariningenjörstaten;

dels medgifvit, att den, som, efter att hafva genomgått stadgad utbildning, anställs vid mariningenjörkåren i flottans reserv och där- efter fullgör de skyldigheter, som äro eller må blifva stadgade för

mariningenjör i flottans reserv, må efter uppnådda 55 års ålder under sin återstående lifstid åtnjuta årlig pension till belopp af 500 kronor;

dels medgifvit, att de besparingar, som kunna uppkomma å det i staten för mariningenjörkåren anvisade belopp, må i mån af behof användas till bestridande af utgifter för genomförande af mariningenjörkårens organisation;

dels ock, med godkännande af den vid denna skrifvelse fogade stat å dagaflöning till officerare och underofficerare vid flottan, (bil. n:o 4) höjt anslaget till aflöning för flottans kårer och stater från 3,863,892 kronor till 4,073,418 kronor, eller med 209,526 kronor.

Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossekårerna.

2:o) Under punkten 2 af femte hufvudtiteln har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1906 höja reservationsanslaget till beklädnad åt sjömans- och skeppsgossekårerna från 407,795 kronor till 439,430 kronor, eller med 31,635 kronor.

På grund af de utaf Riksdagen beslutade ändringar i staten för sjömanskåren, som här ofvan i punkten 1:o) anmälts, har höjningen af ifrågavarande anslag begränsats till 22,200 kronor och anslaget upptagits till 429,995 kronor.

Riksdagen har sålunda höjt reservationsanslaget till beklädnad åt sjömans- och skeppsgossekårerna från 407,795 kronor till 429,995 kronor, eller med 22,200 kronor.

Naturaunderhåll åt personal vid flottan.

3:o) Under punkten 3 af femte hufvudtiteln har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1906 höja förslagsanslaget till naturaunderhåll åt personal vid flottan från 757,155 kronor till 1,042,080 kronor, eller med 284,925 kronor.

På grund af hvad Riksdagen, enligt hvad under punkten 1:o) häröfvan anmälts, beslutat i fråga om ökning af sjömanskåren skulle den af Eders Kungl. Maj:t ifrågasatta höjningen af detta anslag kunna nedsättas med 19,386 kronor, men då ifrågavarande förslagsanslag under de senare åren högst betydligt öfverskridits, har Riksdagen icke

velat motsätta sig anslaget's uppförande med det af Eders Kungl. Maj:t föreslagna belopp.

Riksdagen har alltså höjt förslagsanslaget till naturaunderhåll åt personal vid flottan från 757,155 kronor till 1,042,080 kronor, eller med 284,925 kronor.

Ersättning för rustning och rotering.

4:o) Under punkten 4 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1906 minska förslagsanslaget till ersättning för rustning och rotering från 25,000 kronor till 22,000 kronor, eller med 3,000 kronor.

Riksdagen har minskat förslagsanslaget till ersättning för rustning och rotering från 25,000 kronor till 22,000 kronor, eller med 3,000 kronor.

Flottans nybyggnad och underhåll.

5:o) Uti punkten 5 af femte hufvudtiteln har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1906 höja reservationsanslaget till flottans nybyggnad och underhåll från 1,685,000 kronor till 1,840,000 kronor, eller med 155,000 kronor.

Riksdagen har, med bifall härtill, i riksstaten för år 1906 höjt reservationsanslaget till flottans nybyggnad och underhåll från 1,685,000 kronor till 1,840,000 kronor, eller med 155,000 kronor.

Sjökrigsskolan.

6:o) Eders Kungl. Maj:t har under punkten 6 af femte hufvudtiteln föreslagit Riksdagen *dels* att medgifva, att för lärare och öfrig personal vid sjökrigsskolan måtte bestämmas följande löneförmåner att gälla från och med år 1906:

för *lektor*: fem lönegrader å 1) 2,600 kronor, 2) 2,950 kronor, 3) 3,300 kronor, 4) 3,650 kronor, 5) 4,000 kronor jämte tjänstgöringspenningar å respektive 1,400, 1,550, 1,700, 1,850 och 2,000 kronor;

att lektor skall vara underkastad den vidsträcktare tjänstgörings-skyldighet eller jämkning i åligganden, som kan varda stadgad;

att med ordinarie lektorsbefattning icke må förenas annan tjänst å rikets, Riksdagens eller kommuns stat, ej heller annan tjänstebefattning, med mindre den vid pröfning i stadgad ordning befinnes icke vara hinderlig för fullgörandet af tjänstgöringen vid sjökrigsskolan, hvarjämte lektor icke må utöfva lärarverksamhet vid någon privat läroanstalt för inträde i sjökrigsskolan;

att tjänstgöringspenningar skola beräknas utgå för tiden från och med september till och med april månad och utbetalas med en åttendedel i månaden under nämnda tid samt att tjänstgöringspenningar icke få af tjänstens innehafvare uppbäras, under det han åtnjuter full tjänstledighet, utan skola för denna tid utgå till den, som förrättar tjänsten;

att lektor, som af sjukdom hindras att sin befattning förrätta, äger uppbära hela lönen, men att den, som undfår ledighet för svag hälsas vårdande, enskilda angelägenheter eller särskilda uppdrag eller från tjänstgöring i behörig ordning afstänges eller eljest är lagligen förhindrad att befattningen sköta, kan förpliktas att under ledigheten utöfver sina tjänstgöringspenningar afstå så mycket af lönen, som för befattningens uppehållande erfordras eller eljest pröfvas skäligt;

att uppflyttning från lägre till högre lönegrad må för lektor äga rum efter förloppet af fem år, därest han under mer än fyra femtedelar af den tjänstgöringstid, som erfordras för att vinna nämnda uppflyttning, med nit och skicklighet bestridt sin egen eller på grund af förordnande annan statens tjänst eller ock fullgjort annat offentligt uppdrag;

att, därest ordinarie adjunkt vid allmänt läroverk blir utnämnd till lektor vid sjökrigsskolan och redan intjänat högre aflöning än lektors begynnelse aflöning, honom skola omedelbart tillgodoföras så många ålders-tillägg som lektor, att hans aflöning i sistnämnda befattning blir lika hög som den aflöning, han senast åtnjöt som adjunkt; skolande, där adjunkt vid befordran till lektor icke erhåller högre aflöning än den han som adjunkt uppburit, för uppflyttning i närmast högre lektorlönegrad honom tillgodoräknas den tid, hvarunder han innehaft adjunktsbefattningen, efter det han i denna befattning senast uppflyttades till högre lönegrad;

att vid uppflyttning i högre lönegrad den högre aflöningen icke får tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det, hvarunder den stadgade tjänsteåldern blifvit uppnådd;

att lektor, som, då han intjänat stadgad tid för erhållande af aflöningsförhöjning, redan uppnått den lefnads- och tjänsteålder, som berättigar honom till pension, icke må samma förhöjning tillträda;

att lektorer vid de allmänna läroverken, lärare vid högre lärarinneseminariet och lärare vid folkskoleseminarierna må, vid öfvergång till sjökrigsskolan, för tillgodonjutande af aflöning i högre lönegrad räkna sig till godo föregående tjänstgöring såsom ordinarie lärare enligt enahanda grunder, som här ofvan blifvit stadgade;

att de i kungl. cirkulären den 1 juni 1877 och 18 maj 1878 omförmälda docenter vid universiteten må äga att efter utnämning till lektor vid sjökrigsskolan för uppflyttning i högre lönegrad räkna sig till godo den tid, dock ej utöfver tre år, de med nit och skicklighet deltagit i undervisningen vid universitetet, såvidt de vunnit behörighet till anställning vid allmänt läroverk;

att det antal lönetursår, som ordinarie och extra ordinarie lärare vid de allmänna läroverken, folkskoleseminarierna och högre lärarinneseminariet samt docenter vid universiteten och lärare vid enskilda läroverk intjänat vid utgången af år 1904, äfvensom de motsvarande år, som vikarierande lektor vid sjökrigsskolan då tjänstgjort, må honom tillgodoräknas såsom lektor vid sjökrigsskolan;

att lektor skall äga att af kadetternas terminsafgifter årligen erhålla ett hyresbidrag af 700 kronor;

att till lärare i icke militära ämnen, som ej är lektor, skall utgå arfvode beräknadt för år efter 150 kronor för undervisningstimme enligt fastställd undervisningsplan i veckan och till lärare i militära ämnen dylikt arfvode efter 120 kronor för undervisningstimme i veckan;

att för adjutant (kadettofficer) och biträdande läraren i gymnastik och vapenföring (kadettofficer) skall utgå ett årligt arfvode till hvardera af 450 kronor;

att arfvodena till läkare, redogörare, portvakt och dräng eller städerska höjas med i afrundade tal 15 procent af nu utgående arfvoden;

dels att medgifva, att Eders Kungl. Maj:t af inflytande terminsafgifter, hvilka dock ej finge öfverskrida 75 kronor för hvarje ordinarie elev, skulle äga att, i den mån tillfälliga parallellklasser blefve nödvändiga, bestrida häraf orsakade extra kostnader;

dels att godkänna stat för sjökrigsskolan af den lydelse, bilagan n:o 8 vid statsrådsprotokollet öfver sjöförvarsärenden den 14 januari 1905 utvisade;

dels och att i riksstaten för år 1906 höja anslaget till sjökrigsskolan från 33,540 kronor till 46,915 kronor, eller med 13,375 kronor.

Vid bifall härtill skulle anslaget till undervisningsverken komma att i sin helhet höjas från 71,890 kronor till 85,265 kronor.

Under *tionde hufvudtiteln* har Eders Kungl. Maj:t i nionde punkten föreslagit, att Riksdagen, under förutsättning af bifall till det under femte hufvudtiteln framlagda förslaget om förbättrade löneförmåner för lektorerna vid sjökrigsskolan, måtte medgifva:

a) att lektor vid sjökrigsskolan, som ingår på den nya lönestaten eller som utnämnes, efter det kungörelse i ämnet utkommit, skall hafva rättighet och skyldighet att vid uppnådda 65 lefnadsår och 35 tjänstår med pension från allmänna indragningsstaten från tjänsten afgå, Eders Kungl. Maj:t dock obetaget att låta med afskedet anstå, därest och så länge den pensionsberättigade pröfvas i tjänsten kunna på ett tillfredsställande sätt gagna det allmänna;

b) att pensionsbeloppet skall utgöra oafkortad lön;

c) att lektor skall vid inträde å den nya lönestaten vara skyldig underkasta sig de förändrade bestämmelser rörande pensionering, som kunna varda stadgade; samt

d) att, intill dess ny allmän författning angående civila tjänst-
innehafvares rätt till pension trädt i kraft, å lektors löneförmåner skall för enhvar afgå och åt statsverket besparas följande belopp, nämligen:

i första lönegraden	100 kronor	
i andra »	115 »	
i tredje »	130 »	
i fjärde »	145 »	
i femte »	160 »	

Ehuru läsårets längd vid sjökrigsskolan icke oväsentligt, nämligen med nära 10 veckor, understiger längden af läsåret vid de allmänna läroverken, har Riksdagen ansett sig böra i hufvudsak biträda Eders Kungl. Maj:ts nu förevarande framställningar om reglering af lärarnes vid sjökrigsskolan aflönings- och pensionsförmåner, hvilka framställningar, hvad lektorerna angå, afse dessas likställighet med de allmänna läroverkens lektorer.

Riksdagen anser dock det för lektorerna vid sjökrigsskolan föreslagna hyresbidraget af 700 kronor, att utgå af kadetternas terminsavgifter, icke böra ifrågakomma, då, enligt den af Riksdagen fastställda stat för elementarlärarne, lektorer icke beviljats hyresbidrag af statsmedel.

Beträffande den såsom villkor för åtnjutande af aflöning å sjökrigsskolans stat intagna bestämmelsen därom att, förutom tjänst å

rikets, Riksdagens eller kommuns stat, ej heller annan tjänstebefattning må med tjänst å ifrågavarande stat förenas, med mindre den anses icke vara hinderlig för fullgörandet af tjänstgöringen vid sjökrigsskolan, har Riksdagen ansett det böra framhållas, att i detta sammanhang uttrycket »annan tjänstebefattning» bör anses i sig inbegripa hvarje stadigvarande eller regelbundet återkommande, aflönadt uppdrag, som af bolag lämnas.

På grund af Riksdagens under punkten 1:o) af denna skrifvelse anmälda beslut i fråga om mariningenjörlevernans utbildning utgår ur den föreslagna staten för sjökrigsskolan vissa däri upptagna kostnader för undervisning å mariningenjörinjen och i anledning däraf minskas statens slutsumma med 650 kronor.

Riksdagen, som icke haft något att erinra mot hvad Eders Kungl. Maj:t i öfrigt under ifrågavarande punkt af föreliggande hufvudtitel föreslagit och jemväl anser sig böra biträda Eders Kungl. Maj:ts omförmälda förslag i punkt 9 af tionde hufvudtiteln, har alltså

dels medgifvit, att för lärare och öfrig personal vid sjökrigsskolan må bestämmas följande löneförmåner att gälla från och med år 1906:

a) för lektor: fem lönegrader å 1) 2,600 kronor, 2) 2,950 kronor, 3) 3,300 kronor, 4) 3,650 kronor, 5) 4,000 kronor jämte tjänstgöringspenningar å respektive 1,400, 1,550, 1,700, 1,850 och 2,000 kronor;

b) att lektor skall vara underkastad den vidsträcktare tjänstgörings-skyldighet eller jämkning i åligganden, som kan varda stadgad;

c) att med ordinarie lektorsbefattning icke må förenas annan tjänst å rikets, Riksdagens eller kommuns stat, ej heller annan tjänstebefattning, med mindre den vid pröfning i stadgad ordning befinnes icke vara hinderlig för fullgörandet af tjänstgöringen vid sjökrigsskolan, hvarjämte lektor icke må utöfva lärareverksamhet vid någon privat läroanstalt för inträde i sjökrigsskolan;

d) att tjänstgöringspenningar skola beräknas utgå för tiden från och med september till och med april månad och utbetalas med en åttondel i månaden under nämnda tid samt att tjänstgöringspenningar icke få af tjänstens innehafvare uppbäras, under det han åtnjuter full tjänstledighet, utan skola för denna tid utgå till den, som förrättar tjänsten;

e) att lektor, som af sjukdom hindras att sin befattning förrätta, äger uppbära hela lönen, men att den, som undfår ledighet för svag hälsas vårdande, enskilda angelägenheter eller särskilda uppdrag eller från tjänstgöring i behörig ordning afstänges eller eljest är lagligen förhindrad att befattningen sköta, kan förpliktas att under ledigheten

utöfver sina tjänstgöringspenningar afstå så mycket af lönen, som för befattningens uppehållande erfordras eller eljest pröfvas skäligt;

f) att uppflyttning från lägre till högre lönegrad må för lektor äga rum efter förloppet af fem år, därest han under mer än fyra femtedelar af den tjänstgöringstid, som erfordras för att vinna nämnda uppflyttning, med nit och skicklighet bestridt sin egen eller på grund af förordnande annan statens tjänst eller ock fullgjort annat offentligt uppdrag;

g) att, därest ordinarie adjunkt vid allmänt läroverk blir utnämnd till lektor vid sjökrigsskolan och redan intjänat högre aflöning än lektors begynnelseafflöning, honom skola omedelbart tillgodoföras så många ålderstillägg som lektor, att hans aflöning i sistnämnda befattning blir lika hög som den aflöning, han senast åtnjöt som adjunkt; skolande, där adjunkt vid befordran till lektor icke erhåller högre aflöning än den, han som adjunkt uppburit, för uppflyttning i närmast högre lektorslönegrad honom tillgodoräknas den tid, hvarunder han innehaft adjunktsbefattningen, efter det han i denna befattning senast uppflyttades till högre lönegrad;

h) att vid uppflyttning i högre lönegrad den högre aflöningen icke får tillträdas förrän vid början af kalenderåret näst efter det, hvarunder den stadgade tjänsteåldern blifvit uppnådd;

i) att lektor, som, då han intjänat stadgad tid för erhållande af aflöningsförhöjning, redan uppnått den lefnads- och tjänsteålder, som berättigar honom till pension, icke må samma förhöjning tillträda;

k) att lektor vid sjökrigsskolan, som ingår på den nya lönestaten eller som utnämnes efter det kungörelse i ämnet utkommit, skall hafva rättighet och skyldighet att vid uppnådda 65 lefnadsår och 35 tjänstår med pension från allmänna indragningsstaten från tjänsten afgå, Eders Kungl. Maj:t dock obetaget att låta med afskedet anstå, därest och så länge den pensionsberättigade pröfvas i tjänsten kunna på ett tillfredsställande sätt gagna det allmänna;

l) att pensionsbeloppet skall utgöra oafkortad lön;

m) att lektor skall vid inträde å den nya lönestaten vara skyldig underkasta sig de förändrade bestämmelser rörande pensionering, som kunna varda stadgade;

n) att, intill dess ny allmän författning angående civila tjänstinnehafvares rätt till pension trädt i kraft, å lektors löneförmåner skall för enhvar afgå och åt statsverket besparas följande belopp, nämligen:

i första lönegraden	100	kronor
i andra »	115	»
i tredje »	130	»
i fjärde »	145	»
i femte »	160	»

o) att lektorer vid de allmänna läroverken, lärare vid högre lärarinne-seminariet och lärare vid folkskoleseminarierna må, vid öfvergång till sjökrigsskolan, för tillgodonjutande af aflöning i högre lönegrad räkna sig till godo föregående tjänstgöring såsom ordinarie lärare enligt enahanda grunder, som här ofvan blifvit stadgade;

p) att de i kungl. cirkulären den 1 juni 1877 och den 18 maj 1878 omförmälda docenter vid universiteten må äga att efter utnämning till lektor vid sjökrigsskolan för uppflyttning i högre lönegrad räkna sig till godo den tid, dock ej utöfver tre år, de med nit och skicklighet deltagit i undervisningen vid universitetet, såvidt de vunnit behörighet till anställning vid allmänt läroverk;

q) att det antal lönetursår, som ordinarie och extra ordinarie lärare vid de allmänna läroverken, folkskoleseminarierna och högre lärarinne-seminariet samt docenter vid universiteten och lärare vid enskilda läroverk intjänat vid utgången af år 1904, äfvensom de motsvarande år, som vikarierande lektor vid sjökrigsskolan då tjänstgjort, må honom tillgodoräknas såsom lektor vid sjökrigsskolan;

r) att till lärare i icke militära ämnen, som ej är lektor, skall utgå arfvode beräknadt för år efter 150 kronor för undervisningstimme enligt faställd undervisningsplan i veckan och till lärare i militära ämnen dylikt arfvode efter 120 kronor för undervisningstimme i veckan;

s) att för adjutant (kadettofficer) och biträdande läraren i gymnastik och vapenföring (kadettofficer) skall utgå ett årligt arfvode till hvardera af 450 kronor; samt

t) att arfvodena till läkare, redogörare, portvakt och dräng eller städerska höjas med i afrundade tal 15 procent af nu utgående arfvoden;

dels medgifvit, att Eders Kungl. Maj:t af inflytande terminsafgifter, hvilka dock ej må öfverskrida 75 kronor för hvarje ordinarie elev, må, i den mån tillfälliga parallellklasser blifva nödvändiga, bestrida häraf orsakade extra kostnader;

dels godkänt den vid denna skrifvelse fogade stat för sjökrigsskolan (bil. n:o 6);

dels ock höjt anslaget till sjökrigsskolan från 33,540 kronor till 46,265 kronor, eller med 12,725 kronor.

Med anledning af hvad Riksdagen sålunda beslutat kommer anslaget till undervisningsverken att i sin helhet höjas från 71,890 kronor till 84,615 kronor.

Kustartilleriet.

Aflöning för kustartilleriets personal.

7:o) Uti punkten 7 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen

dels att godkänna stat för kustartilleriet af den lydelse, bilagan n:o 9 vid förberörda statsrådsprotokoll öfver sjöförsvarsärenden den 14 januari innevarande år utvisade,

dels ock att i riksstaten för år 1906 höja anslaget till aflöning för kustartilleriets personal från 1,007,686 kronor till 1,081,360 kronor 50 öre eller med 73,674 kronor 50 öre.

Eders Kungl. Majts ifrågavarande framställning afser ökning under år 1906 af kustartilleriets personal dels, med tillämpning enligt uppgjord öfvergångsplan af den utaf 1901 års Riksdag godkända organisationen af kustartilleriet, med 10 officerare och 6 underofficerare, dels ock, utöfver nämnda plan på grund af tillkomsten af ytterligare, förut icke afsedda anordningar för kustförsvaret, med 4 underofficerare och 21 man.

Mot förstnämnda ökning af officers- och underofficerspersonalen har Riksdagen icke annat att erinra, än att, då, enligt hvad af statsrådsprotokollet framgår, det anses möta svårigheter att till år 1908 erhålla hela det antal officerare, som enligt 1901 års Riksdags beslut tilldelats kustartilleriet, officerspersonalen icke synes böra under nästkommande år ökas med mer än 5 officerare. Riksdagen har därför på det sätt bifallit Eders Kungl. Maj:ts framställning i denna del, att Riksdagen uti 1906 års stat för kustartilleriet uppfört följande nya beställningar, nämligen 1 kaptensbeställning af 2:a klassen, 3 löjtnants- och 1 underlöjtnantsbeställning samt 6 underofficersbeställningar.

Den ytterligare ökning af kustartilleriets underofficerskår med 4 beställningar, hvarom Eders Kungl. Maj:t nu gjort framställning, samt den föreslagna ökningen af manskapet har Riksdagen åter icke ansett sig kunna bifalla, då nämnda kårer redan nu äro af den omfattning, nämligen 148 underofficerare och 1,314 man, att den förefintliga styr-

kan synes böra vara tillräcklig till bemanning af jämväl de af departementschefen åberopade nytillkomna försvarsanordningarna.

Däremot har Riksdagen icke någon erinran med anledning af Eders Kungl. Maj:ts förslag att under nästkommande år, i enlighet med förenämnda öfvergångsplan, uppflytta 80 man vid minörafdelningen i högre lönegrader.

På grund häraf kommer att uppstå en minskning uti de af Eders Kungl. Maj:t föreslagna summorna för lön och dagaflöning åt kustartilleriets personal med följande belopp, nämligen

beträffande officerarna med	kr. 24,265: —
» underofficerarna med	» 6,272: 50
» manskapet »	» 8,714: 50,
hvarförutom det för år 1906 förslagsvis till 22,560 kronor beräknade behovet af inkvarteringsbidrag för officerare, underofficerare och civilmilitärer bör minskas med »	2,980: —
sålunda summa kostnadsminskning	kr. 42,232: —

Med anledning af hvad sålunda anförts får Riksdagen anmäla att Riksdagen:

dels ökat kustartilleriets officerskår med en kapten af 2:a klassen, 3 löjtnanter och 1 underlöjtnant;

dels ökat kustartilleriets underofficerspersonal med 6 beställningar till 154 beställningar, fördelade å olika grader på sätt den vid denna skrifvelse fogade stat för kustartilleriet (bil. n:o 7) utvisar;

dels afslagit den af Eders Kungl. Maj:t föreslagna ökningen af kustartilleriets manskap;

dels ock med godkännande af förenämnda vid denna skrifvelse fogade stat för kustartilleriet (bil. n:o 7) höjt anslaget till aflöning för kustartilleriets personal från 1,007,686 kronor till 1,039,129 kronor, eller med 31,443 kronor.

Beklädnad åt kustartilleriets manskap.

8:o) Eders Kungl. Maj:t har i punkten 8:o) af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1906 höja reservationsanslaget till beklädnad åt kustartilleriets manskap från 145,704 kronor till 148,035 kronor eller med 2,331 kronor.

Då Riksdagen, på sätt under punkten 7:o) här ofvan anmäls, icke bifallit den af Eders Kungl. Maj:t föreslagna ökningen i manskapsgraden vid kustartilleriet, bortfaller behovet af den föreslagna höjningen af ifrågavarande anslag, och har Riksdagen därför i riksstaten för år 1906 uppfört reservationsanslaget till beklädnad åt kustartilleriets manskap med oförändradt belopp af 145,704 kronor.

Naturaunderhåll åt kustartilleriets manskap.

9:o) Uti punkten 9:o) under denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1906 höja förslagsanslaget till naturaunderhåll åt kustartilleriets manskap från 249,397 kronor till 253,383 kronor eller med 3,986 kronor.

På grund däraf, att, på sätt under punkten 7:o) här ofvan anmäls, den af Eders Kungl. Maj:t föreslagna ökningen af kustartilleriets manskap icke vunnit Riksdagens bifall, har Riksdagen i riksstaten för år 1906 uppfört förslagsanslaget till naturaunderhåll åt kustartilleriets manskap med oförändradt belopp af 249,397 kronor.

Diverse anslag.

Rese- och traktamentspenningar.

10:o) Uti punkten 10 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1906 höja förslagsanslaget till rese- och traktamentspenningar från 31,450 kronor till 34,100 kronor, eller med 2,650 kronor.

Med bifall härtill har Riksdagen höjt förslagsanslaget till rese- och traktamentspenningar från 31,450 kronor till 34,100 kronor eller med 2,650 kronor.

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m.

11:o) Eders Kungl. Maj:t har uti punkten 11 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1906 höja förslagsanslaget till

skrifmaterialier och expenser, ved m. m. från 132,096 kronor till 141,517 kronor 50 öre eller med 9,421 kronor 50 öre.

Riksdagen har för jämnande af hufvudtitelns slutsumma ökat den af Eders Kungl. Maj:t begärda förhöjningen i detta anslag med 25 kronor 50 öre och alltså höjt förslagsanslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. från 132,096 kronor till 141,543 kronor eller med 9,447 kronor.

Handeln.

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna.

12:o) Uti punkten 12 under femte hufvudtiteln har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att det till lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna erforderliga penninganslag måtte upptagas till enahanda belopp, hvartill inkomsten af titeln fyr- och båkmedel beräknats, eller 1,600,000 kronor, och följaktligen, med inberäkning af däri ingående friheter och ersättningar, 409 kronor, utföras med 1,600,409 kronor, eller 100,000 kronor mera än i riksstaten för innevarande år; hvarvid Eders Kungl. Maj:t tillika förutsatt, att de å inkomsttiteln fyr- och båkmedel uppkommande öfverskott fortfarande skulle såsom hittills få användas för de med anslaget afsedda ändamål.

Riksdagen, som beräknat inkomsttiteln fyr- och båkmedel till 1,600,000 kronor, har bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågaravande framställning.

Öfriga ordinarie anslag.

13:o) Beträffande öfriga uti riksstaten för innevarande år under femte hufvudtiteln uppförda ordinarie anslag, hvilka icke blifvit här ofvan särskildt omförmälda, har förändring icke af Eders Kungl. Maj:t ifrågasatts, och har Riksdagen i riksstaten för år 1906 till oförändrade belopp uppfört samtliga de ordinarie anslag under denna hufvudtitel, i afseende å hvilka Riksdagen icke här ofvan anmält särskilda beslut.

Extra anslag.

Flottan.

Nyanskaffning af krigsfartygsmateriel.

14:o) Eders Kungl. Maj:t har uti punkten 13 af femte hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att *till nyanskaffning af krigsfartygsmateriel* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 6,460,900 kronor.

Riksdagen har beslutat att på extra stat för år 1906 till nyanskaffning af krigsfartygsmateriel bevilja ett anslag å 4,914,900 kronor.

Mobiliseringskaj å varfvet i Karlskrona.

15:o) I punkt 14 under denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att *för afslutande af arbetet på mobiliseringskajen å flottans varf i Karlskrona* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 199,000 kronor.

Riksdagen har, med bifall härtill, för afslutande af arbetet på mobiliseringskajen å flottans varf i Karlskrona, beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 199,000 kronor.

Transportmedel å varfven.

16:o) Eders Kungl. Maj:t har under punkten 15 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att *för anskaffande af transportmedel för flottans varf* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 49,500 kronor.

Med hänsyn till hvad i statsrådsprotokollet härom anförts har Riksdagen ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts föreliggande förslag och har alltså för anskaffande af transportmedel för flottans varf beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 49,500 kronor.

Artilleri- och torpedmateriel för stridsfartygen m. m.

17:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen dels att på extra stat för år 1906 bevilja

till *skjutförsök och inskjutning af kanoner* 30,000 kronor;

till *fyllande af brist i hylsutredningen å Vaxholms och Oscar-Fredriksborgs fästning* 56,000 kronor;

till *anskaffning af torpeder* 100,000 kronor; samt

till *försök med torped- och gnistsignalmateriel* 10,000 kronor;

dels ock att bevilja för *komplettering af fartygs och fästningars ammunitionsförråd med modern artilleriammunitionsutredning* ett anslag af 827,750 kronor och däraf på extra stat för år 1906 anvisa ett belopp af 275,917 kronor.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning, har alltså beviljat

dels, på extra stat för år 1906, till *skjutförsök och inskjutning af kanoner* 30,000 kronor, till *fyllande af brist i hylsutredningen å Vaxholms och Oscar-Fredriksborgs fästning* 56,000 kronor, till *anskaffning af torpeder* 100,000 kronor, samt till *försök med torped- och gnistsignalmateriel* 10,000 kronor;

dels ock för *komplettering af fartygs och fästningars ammunitionsförråd med modern artilleriammunitionsutredning* ett anslag af 827,750 kronor och däraf på extra stat för år 1906 anvisat ett belopp af 275,917 kronor.

Materiel för tillfälliga sprängnings- och kontramineringsarbeten.

18:o) Under punkt 21 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att *till materiel för tillfälliga sprängnings- och kontramineringsarbeten* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 45,000 kronor.

Med bifall till hvad Eders Kungl. Maj:t i denna punkt föreslagit har Riksdagen till materiel för tillfälliga sprängnings- och kontramineringsarbeten beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 45,000 kronor.

Handminmateriel.

19:o) Eders Kungl. Maj:t har under punkten 22 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att *för anskaffning af handminmateriel* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 65,000 kronor.

Med bifall till hvad Eders Kungl. Maj:t i denna punkt föreslagit har Riksdagen för anskaffning af handminmateriel beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 65,000 kronor.

Ombyggnad af flottans sjukhus i Karlskrona.

20:o) Under punkt 23 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att för *på- och ombyggnad af flottans sjukhus i Karlskrona och dess ekonomihus* i hufvudsaklig öfverensstämmelse med ett af hofintendenten m. m. A. Kumlien uppgjortt förslag bevilja ett anslag af 300,000 kronor och däraf på extra stat för år 1906 anvisa 150,000 kronor.

Riksdagen, som ej funnit anledning till erinran emot Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning, har för på- och ombyggnad af flottans sjukhus i Karlskrona och dess ekonomihus i hufvudsaklig öfverensstämmelse med det af hofintendenten Kumlien uppgjorda förslag beviljat ett anslag af 300,000 kronor och däraf på extra stat för år 1906 anvisat 150,000 kronor.

Marinläkarkurs.

21:o) Uti punkten 24 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att *för anordnande af en marinläkarkurs* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 4,300 kronor.

På grund af hvad härom anförts har Riksdagen för anordnande af en marinläkarkurs beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 4,300 kronor.

Utredning för lasarett- och sjuktransportfartyg.

22:o) Under punkten 25 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att *till anskaffande af utredning för lasarett- och sjuktransportfartyg* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 31,090 kronor.

Riksdagen, som icke haft något att erinra emot Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning, har till anskaffande af utredning för lasarett- och sjuktransportfartyg beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 31,090 kronor.

Tillfällig förstärkning af arbetskrafterna i marinförvaltningen.

23:o) Eders Kungl. Maj:t har uti punkt 26 under denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att *till förstärkning af arbetskrafterna i marinförvaltningen* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 7,500 kronor.

Riksdagen har, i likhet med hvad för år 1905 ägt rum, till förstärkning af arbetskrafterna i marinförvaltningen beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 7,500 kronor.

Ny verkstadsbyggnad m. m. för fyrverkslaboratoriet vid Karlskrona varf.

24:o) Uti en den 13 nästlidna april aflåten proposition (n:o 127) har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att för uppförande af ny verkstadsbyggnad m. m. för fyrverkslaboratoriet vid Karlskrona varf bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 77,600 kronor.

Med anledning af hvad till statsrådsprotokollet ofvannämnda dag i detta ärende anförts, har Riksdagen ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning och har alltså Riksdagen för uppförande af ny verkstadsbyggnad m. m. för fyrverkslaboratoriet vid Karlskrona varf beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 77,600 kronor.

Kustartilleriet.

Kustbefästningarna.

25:o) Uti punkten 27 under femte hufvudtiteln har Eders Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen föreslagit Riksdagen att till fortsättande af arbetena å rikets kustbefästningar bevilja ett anslag af 2,887,500 kronor och däraf på extra stat för år 1906 anvisa ett belopp af 1,687,550 kronor.

Beträffande ifrågavarande kustbefästningar har Riksdagen sökt skaffa en utredning af de för desamma beviljade anslagen och de uppkomna bristerna, och har därvid inhämtats följande.

Vaxholms och Oskar-Fredriksborgs fästning.

Kostnader enligt befästningskommitténs förslag	kr. 2,867,300: —
hvilken summa beviljades under 1:a perioden (1899 —1902)	
Brist vid fyllande af försänkningen i Bullerholmssundet, beviljad 1904.....	» 60,000: —
	<hr/>
	kr. 2,927,300: —
Nu anmäld brist att ersätta:	
för befästningsarbeten	kr. 455,000: —
» bestyckningsanordningar	» 205,000: —
	» 660,000: —
	<hr/>
	Summa kronor 3,587,300: —

Och torde det vara nödvändigt att nu anvisa medel till betäckande af nämnda brist å 660,000 kronor.

Karlskrona fästning med Västra Hästholmen.

Kostnader enligt befästningskommitténs förslag:	
Befästningskostnad	kronor 2,177,900: —
Bestyckningskostnad	» 2,264,300: —
Eldens ledning	» 457,800: —
	<hr/>
	Summa kronor 4,900,000: —

Häraf är anvisadt:

	Befästningskostnad:	Bestyckningskostnad:	Eldens ledning:
under 1:a perioden.....	kronor 1,561,000: —	2,261,700: —	405,500: —
» 2:a »	» 463,400: —	— —	— —
	<hr/>		
S:a kronor	2,024,400: —	2,261,700: —	405,500: —
återstår för 3:e perioden: kronor	153,500: —	2,600: —	52,300: —

Nu anmäles den verkliga kostnaden för denna fästning komma att uppgå till:

	Befästningskostnad:	Bestyckningskostnad:	Eldens ledning:
	kronor 2,772,500: —	2,496,100: —	605,500: —
För fästningens fullbordande erfordras sålunda ytterligare:			
en kostnad af..... »	748,100: —	{ 195,800: —	200,000: —
		{ 38,600: —	
Om härifrån drages hvad som återstår ännu oanvisadt för 3:e perioden:..... »	153,500: —	2,600: —	52,300: —
	<hr/>		
erhålles summan af den uppkommande bristen, nämligen	kronor 594,600: —	231,800: —	147,700: —

eller sammanlagdt 974,100 kronor, hvilket belopp jämte de belopp, som återstå oanvisade för 3:e perioden, eller tillhopa 208,400 kronor, utgör den återstående kostnadssumman, 1,182,500 kronor, för ifrågasvarande fästning. Den sålunda anmälda bristen, hvilken hufvudsakligen föranledes af arbetena å fortet Västra Hästholmen, synes Riksdagen betydande, men har Riksdagen, med hänsyn till hvad i statsrådsprotokollet härom anförts, ansett sig böra anvisa de medel, som af Eders Kungl. Maj:t nu äskas för ifrågasvarande fästnings fullbordan.

Älfsborgs fästning (med Västerberget).

	K o s t n a d e r	
	enligt befästnings- kommitténs förslag.	enligt Kungl. Maj:ts fram- ställning vid 1899 års riksdag.
Befästningskostnad	kr. 840,000: —	995,000: —
Bestyckningskostnad	» 1,010,000: —	885,000: —
Eldens ledning	» 50,000: —	50,000: —
	S:ma kr. 1,900,000: —	1,930,000: —

Häraf är anvisadt:

	Befästningskostnad.	Bestyckningskostnad.	Eldens ledning.
under 1:a perioden	kr. 305,000: —	100,000: —	25,000: —
» 2:a »	» 858,000: —	375,000: —	—: —
	S:ma kr. 1,163,000: —	475,000: —	25,000: —
återstår för 3:e perioden	» —: —	410,000: —	25,000: —

Nu anmäles den verkliga kostnaden för denna fästning komma att uppgå till:

	Befästningskostnad.	Bestyckningskostnad.	Eldens ledning.
	kr. 1,262,000: —	1,240,000: —	235,000: —
För fästningens fullbor- dande erfordras sålunda utöfver af Eders Kungl. Maj:t år 1899 anmälda kostnader ytterligare ..	» 267,000: —	355,000: —	185,000: —
Till fyllande af denna brist har Riksdagen redan be- viljat	» 168,000: —	135,000: —	—: —
hvidan återstå	kr. 99,000: —	220,000: —	185,000: —

eller sammanlagdt 504,000 kronor, hvilket belopp jämte de belopp, som återstå oanvisade för 3:e perioden, eller tillhopa 435,000 kronor, utgör den för ifrågavarande fästning återstående kostnadssumman, 939,000 kronor, hvaraf Eders Kungl. Maj:t för år 1906 begär 409,500 kronor.

Då omförmälda ökade kostnad redan är till större delen för Riksdagen anmäld, anser Riksdagen Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning böra bifallas äfven i hvad densamma rör Ålfsborgs fästning.

Slutligen har Riksdagen ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts framställning om beviljande af 106,000 kronor till upprättande af fortifikationsförråd.

Med anledning af hvad sålunda anförts, har Riksdagen till föresättande af arbetena å rikets kustbefästningar beviljat ett anslag af 2,887,500 kronor och däraf på extra stat för år 1906 anvisat ett belopp af 1,687,550 kronor.

Nybyggnader för kustartilleriets förläggning m. m.

26:o) Eders Kungl. Maj:t har uti punkt 28 under denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att *till nybyggnader för kustartilleriets förläggning m. m.* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 161,438 kronor.

Med bifall till hvad Eders Kungl. Maj:t under denna punkt föreslagit, har Riksdagen till nybyggnader för kustartilleriets förläggning m. m. beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 161,438 kronor.

Minförsvarets ordnande samt minpersonalens inkvartering vid mobilisering.

27:o) Under punkt 29 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att *för fortsättande af arbetena för minförsvarets ordnande och minpersonalens inkvartering vid mobilisering* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 260,919 kronor.

Med bifall till denna Eders Kungl. Maj:ts framställning har Riksdagen för fortsättande af arbetena för minförsvarets ordnande och minpersonalens inkvartering vid mobilisering beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 260,919 kronor.

Fasta minförsvaret.

28:o) Eders Kungl. Maj:t har uti punkten 30 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att *för fasta minförsvaret* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 92,650 kronor.

Med anledning af hvad i statsrådsprotokollet härom meddelats, har Riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning, på extra stat för år 1906 beviljat för fasta minförsvaret ett anslag af 92,650 kronor.

Vaktstugor för bevakning af batterier vid Karlskrona fästning.

29:o) Uti punkt 31 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att för *uppförande af två vaktstugor vid Karlskrona fästning* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 6,000 kronor.

Riksdagen, som funnit det af Eders Kungl. Maj:t föreslagna sätt för utövande af tillsyn öfver ifrågavarande försvarsverk med däri befintliga kanoner och ammunition vara det minst kostsamma, har för uppförande af två vaktstugor vid Karlskrona fästning beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 6,000 kronor.

Beväpning för kustartilleriet.

30:o) Eders Kungl. Maj:t har uti punkten 32 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att för *kustartilleriets beväpning* bevilja ett anslag af 294,300 kronor och däraf på extra stat för år 1906 anvisa ett belopp af 100,000 kronor.

Riksdagen har, med bifall härtill, för kustartilleriets beväpning beviljat ett anslag af 294,300 kronor och däraf på extra stat för år 1906 anvisat ett belopp af 100,000 kronor.

Ersättning af förslitna 57 mm. snabbskjutande kanoner för fortet Kungsholmen.

31:o) Under punkten 33 af denna hufvudtitel har Eders Kungl. Maj:t föreslagit att till *ersättande af de nuvarande, i pansartorn uppställda, snabbskjutande kanonerna å fortet Kungsholmen med nya* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 24,000 kronor.

Då Riksdagen icke haft något att erinra mot förevarande förslag, har Riksdagen till ersättande af de nuvarande i pansartorn uppställda, snabbskjutande kanonerna å fortet Kungsholmen med nya beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 24,000 kronor.

Beklädnad och sängservis till värnpliktiga vid kustartilleriet.

32:o) Eders Kungl. Maj:t har uti punkten 34 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att af det utaf 1904 års Riksdag beviljade anslag för *anskaffning af beklädnad och sängservis för kustartilleriets värnpliktiga* å 1,508,000 kronor anvisa på extra stat för år 1906 ett belopp af 215,430 kronor.

Med bifall härtill har Riksdagen af det utaf 1904 års Riksdag beviljade anslag för anskaffning af beklädnad och sängservis för kustartilleriets värnpliktiga å 1,508,000 kronor anvisat på extra stat för år 1906 ett belopp af 215,430 kronor.

Torpedbatteri vid inloppet till Karlskrona.

33:o) Eders Kungl. Maj:t har uti punkt 35 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att för *anordnande af ett torpedbatteri vid stora inloppet till Karlskrona m. m.* bevilja ett anslag af 718,300 kronor och däraf anvisa på extra stat för år 1906 ett belopp af 359,150 kronor.

Riksdagen har afslagit Eders Kungl. Maj:ts i detta ämne gjorda framställning.

Handeln.

Påskyndande af sjömätningarna vid rikets kuster.

34:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att för *påskyndande af sjömätningarna vid rikets kuster* bevilja på extra stat för år 1906 ett anslag af 41,000 kronor.

Riksdagen har, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning, för påskyndande af sjömätningarna vid rikets kuster beviljat på extra stat för år 1906 ett anslag af 41,000 kronor.

Dyrtidstillägg.

Dyrtidstillägg åt vissa statens tjänstemän och betjänte.

35:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, till beredande i enlighet med de i statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 14 januari 1905 angifna grunder, af *dyrtidstillägg* för innevarande år åt en del tjänstemän och betjänte i sjöförvarsdepartementets afdelning af Eders Kungl. Maj:ts kansli samt till sjöförvarsdepartementet hörande ämbetsverk, kårer och stater, på extra stat för år 1906 anvisa såsom förslagsanslag ett belopp af 36,000 kronor.

På sätt Riksdagen i särskild skrifvelse anmäler, har Riksdagen, i anledning af hvad Eders Kungl. Maj:t sålunda föreslagit, för beredande af dyrtidstillägg för innevarande år åt en del tjänstemän och betjänte inom sjöförvarsdepartementet jämte därtill hörande ämbetsverk, kårer och stater, under femte hufvudtiteln på extra stat för år 1906 anvisat såsom förslagsanslag 28,000 kronor att utbetalas med iakttagande, att för beräkning af dyrtidstillägg skola gälla de i nämnda skrifvelse angifna grunder.

Dyrtidstillägg åt tjänstemän och vaktmästare vid flottans pensionskassa.

36:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att medgifva, att *dyrtidstillägg*, i enlighet med de i statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 14 januari innevarande år dag beträffande dyrtidstillägg för vissa statens tjänstemän och betjänte angifna grunder, må för år 1905 utgå till tjänstemän och vaktmästare vid flottans pensionskassa.

På sätt Riksdagen likaledes i särskild skrifvelse anmäler, har Riksdagen, i anledning af hvad Eders Kungl. Maj:t sålunda föreslagit, med-

gifvit, att dyrtidstillägg jämväl må för innevarande år utgå till tjänstemän och vaktmästare vid flottans pensionskassa, med iakttagande, att för beräkning af dyrtidstillägg skola gälla de i nämnda skrifvelse angifna grunder.

Stockholm den 19 maj 1905.

Med undersåtlig vördnad.

Stat

för flottans officerskår.

Antal.		Fast lön.	
		Kr.	ö.
1	Flaggman	8,000	—
3	D:o	24,000	—
1	Kommendör	6,000	—
6	D:o	36,000	—
1	Kommendörkapten af 1:a graden	4,500	—
16	D:o af d:o	72,000	—
1	D:o af 2:a graden	4,000	—
15	D:o af d:o	60,000	—
1	Kapten af 1:a klass	3,400	—
57	D:o af d:o	193,800	—
1	D:o af 2:a klass	2,400	—
28	D:o af d:o	67,200	—
1	Löjtnant	1,500	—
82	D:o	123,000	—
1	Underlöjtnant	720	—
38	D:o	27,360	—
253		Kronor	633,880
	Tillkommer:		
	Ärligt tillägg till fasta lönen åt innehafvare af chefsbefattningen i marinforvaltningen, chefsbefattningen i flottans stab eller stationsbefälhafvarebefattning, därest han icke uppbär flaggmans lön, med iakttagande, att, om två af nämnda befattningsinnehafvare icke uppbära dylik lön, tillägget skall tilldelas den, som är i sin befattning äldst.....		2,000
		Summa kronor	635,880

Anmärkingar:

1:o. Dagaföning å 7 kronor till flaggman, 6 kronor till kommendör, 5 kronor till kommendörkapten af 1:a eller 2:a graden, 4 kronor till kapten af 1:a eller 2:a klassen samt 3 kronor till löjtnant och underlöjtnant eller half dagaföning efter hvartdera af förestående belopp tillkommer i den ordning, reglemente för flottan bestämmer.

2:o. Till officer, som icke åtnjuter fri bostad i kronans hus, utgår, i den ordning reglemente för flottan bestämmer, inkvarteringsbidrag med ett efter år räknadt belopp af:

flaggman	vid Karlskrona station	1,200 kronor;	vid Stockholms station	1,500 kronor.
kommendör	»	»	»	»
kommendörkapten..	»	»	»	»
kapten.....	»	»	»	»
löjtnant och underlöjtnant)	»	»	»	»
		900		1,200
		600		1,000
		400		500
		300		400

3:o. Då befälhafvande amirals- och stationsbefälhafvareämbetena i Karlskrona innehafvas af en och samma person, åtnjuter innehafvaren ett särskildt arfvode af 3,000 kronor om året.

Bil. n:o 2.

Stat

för flottans underofficerskår.

An- tal.		Fast lön.		Beklädnads- ersättning.		Summa.	
		Kr.	ö.	Kr.	ö.	Kr.	ö.
1	Flaggunderofficer (styrman, konstapel eller skeppare)	900	—	200	—	1,100	—
89	D:o	80,100	—	17,800	—	97,900	—
1	D:o (maskinist)	1,140	—	200	—	1,340	—
59	D:o	67,260	—	11,800	—	79,060	—
1	D:o (rustmästare, torpedmästare eller kvar- tersman)	900	—	200	—	1,100	—
8	D:o	7,200	—	1,600	—	8,800	—
1	Underofficer af 2:a graden (styrman, konstapel eller skeppare)	900	—	200	—	1,100	—
179	D:o	161,100	—	35,800	—	196,900	—
1	D:o (maskinist)	900	—	200	—	1,100	—
119	D:o	107,100	—	23,800	—	130,900	—
1	D:o (rustmästare, torpedmästare eller kvar- tersman)	900	—	200	—	1,100	—
15	D:o	13,500	—	3,000	—	16,500	—
475	Summa kronor	441,900	—	95,000	—	536,900	—

Anmärkingar:

1:o. Dagaföning å 2 kronor till flaggunderofficer (maskinist), 1 krona 65 öre till flaggunderofficer (styrman, konstapel, skeppare, rustmästare eller kvartersman) och underofficer af 2:a graden (maskinist) samt 1 krona till underofficer af 2:a graden (styrman, konstapel, skeppare, rustmästare, torpedmästare eller kvartersman) eller half dagaföning efter hvardera af förestående belopp tillkommer i den ordning, reglemente för flottan bestämmer.

2:o. Till underofficer, som icke åtnjuter fri bostad i kronans hus, utgår, i den ordning reglemente för flottan bestämmer, inkvarteringsbidrag med ett efter år räknadt belopp af:

flaggunderofficer vid Karlskrona station 240 kronor; vid Stockholms station 300 kronor.
 underofficer af 2:a graden » » » 180 » » » 240 »

Bil. n:o 3.

Stat

för flottans sjömanskår.

Antal.		Kr.	ö.	Kr.	ö.
1	1:a lönegrad	{12 månaders månadslön å 30 kr.....}	652	—	
493	D:o	{dagaflöning å 80 öre i 365 dagar.....}	321,436	—	
1	2:a lönegrad	{12 månaders månadslön å 20 kr.....}	422	50	
1,293	D:o	{dagaflöning å 50 öre i 365 dagar.....}	546,292	50	
1	3:e lönegrad	{12 månaders månadslön å 12 kr.....}	290	—	
708	D:o	{dagaflöning å 40 öre i 365 dagar.....}	205,320	—	
1	3:e lönegrad	{6 månaders månadslön å 12 kr.....}	238	90	
523	D:o	{dagaflöning å 40 öre i 184 dagar.....}	124,944	70	
1	4:e lönegrad	{6 månaders månadslön å 6,50 kr.....}	187	50	
523	D:o	{dagaflöning å 30 öre i 365 dagar.....}	98,062	50	
3,545			1,297,846	60	
	Afgår dagaflöning under tjänstgöring å varfvet, förslagsvis		30,000	—	1,267,846 60
	Lega å 50 kr., förslagsvis för 650 man.....		—	—	32,500 —
	Rekryteringskostnader å 40 kr., däraf högst 30 kr. till värfvaren, förslagsvis för 650 man.....		—	—	26,000 —
	Arfvode för 121 kompanikorpraler å 5 kr. i månaden.....		—	—	7,260 —
	Uppmuntringspenningar, förslagsvis.....		—	—	53,750 —
	Inkvarteringsbidrag, förslagsvis.....		—	—	170,775 —
	Summa kronor		—	—	1,558,131 60

Anmärkningar:

1:o. Skulle det sålunda bestämda antalet i någon af de tre högre lönegraderna icke finnas fulltaligt, må de löner, som i följd däraf sakna innehafvare, till så stor del, som erfordras, användas till

aflöning åt manskap i lägre lönegrad samt till bestridande af lega och rekryteringskostnader, om rekryteringen skulle behöfva omfatta flera än det förslagsvis upptagna antalet af 650 man.

2:o. Uppmuntringspenningar utgå under tjänstgöring i land till manskap, som tillhöra 1:a, 2:a eller 3:e uppmuntringsklassen, med respektive 15, 10 och 5 öre om dagen, enligt de för dagaflönings ätnjutande gällande grunder.

3:o. Af det manskap, som erhållit vederbörligt tillstånd att bo utom kasern, äga högst 1,788 man under tjänstgöring i land och den, som är gift eller är änking med minderårigt barn, äfven under annan tjänstgöring att ätnjuta inkvarteringsbidrag till ett månatligt belopp för underofficerskorpral vid Karlskrona station af 10 kronor och vid Stockholms station af 15 kronor samt för gemenskap vid den förra stationen af 5 kronor och vid den senare af 10 kronor.

Bil. n:o 4.

Stat

å dagaflöning till officerare och underofficerare vid flottan.

	Kr.	ö.	Kr.	ö.	Kr.	ö.
Officerskåren.						
4 Flaggmän dagaflöning å 7 kr. i 365 dagar	10,220	—				
7 Kommendörer » » 6 » » »	15,330	—				
33 Kommendörkaptener.... » » 5 » » »	60,225	—				
87 Kaptener » » 4 » » »	127,020	—				
122 Löjtnanter och } underlöjtnanter } » » 3 » » »	133,590	—	346,385	—		
253						
<i>Afgår förslagsvis:</i>						
Dagaflöning under tjänstgöring på varfvet och i sjökarte- verket.....	—	—	25,000	—	321,385	—
Underofficerskåren.						
90 Flaggunderofficerare (stymän, konstaplar eller skeppare) dagaflöning å 1 kr. 65 öre i 365 dagar	54,202	50				
60 Flaggunderofficerare (maskinister) dagaflöning å 2 kr. i 365 dagar	43,800	—				
9 Flaggunderofficerare (rustmästare, torpedmästare eller kvartermän) dagaflöning å 1 kr. 65 öre i 365 dagar	5,420	25				
180 Underofficerare af 2:a gr. (stymän, konstaplar eller skeppare) dagaflöning å 1 kr. i 365 dagar.....	65,700	—				
120 Underofficerare af 2:a gr. (maskinister) dagaflöning å 1 kr. 65 öre i 365 dagar	72,270	—				
16 Underofficerare af 2:a gr. (rustmästare, torpedmästare eller kvartermän) dagaflöning å 1 kr. i 365 dagar	5,840	—	247,232	75		
475						
Transport	—	—	247,232	75	321,385	—

	Kr.	ö.	Kr.	ö.	Kr.	ö.
Transport	—	—	247,232	75	321,385	—
<i>Afgår dagaflöning under tjänstgöring på varvet förslagsvis:</i>						
för 60 Flaggunderofficerare (maskinister) dagaflöning à 2 kr. i 225 dagar	27,000	—				
› 9 Flaggunderofficerare (rustmästare, torpedmästare eller kvartermän) dagaflöning à 1 kr. 65 öre i 225 dagar	3,341	25				
› 120 Underofficerare af 2:a gr. (maskinister) dagaflöning à 1 kr. 65 öre i 225 dagar	44,550	—				
› 16 Underofficerare af 2:a gr. (rustmästare, torpedmästare eller kvartermän) dagaflöning à 1 kr. i 225 dagar ...	3,600	—				
› Underofficerare af öfriga stater	9,000	—	87,491	25	159,741	50
Summa kronor	—	—	—	—	481,126	50

Bil. n:o 5.

Stat

för mariningenjörkåren.

Antal.		Kr.	ó.	Kr.	ó.
1	Marinöfverdirektor:				
	fast arfvode	8 000			
	dagaflöning å 6 kronor	2,190		10,190	
1	Marindirektör af 1:a graden:				
	lön	6 000			
	dagaflöning å 5 kronor	1,825		7,825	
1	Marindirektör af 1:a graden ..	—		7,825	
1	Marindirektör af 2:a graden:				
	lön	5,000			
	dagaflöning å 5 kronor	1,825		6,825	
2	Marindirektörer af 2:a graden ..	—		13,650	
1	Mariningenjör af 1:a graden, 1:a löneklassen:				
	lön	4,500			
	dagaflöning å 4 kronor	1,460		5,960	
6	Mariningenjörer af 1:a graden, 1:a löneklassen ..	—		35,760	
1	Mariningenjör af 1:a graden, 2:a löneklassen:				
	lön	3,500			
	dagaflöning å 4 kronor ..	1,460		4,960	
2	Mariningenjörer af 1:a graden, 2:a löneklassen ..	—		9,920	
1	Mariningenjör af 2:a graden:				
	lön	3,000			
	dagaflöning å 3 kronor	1,095		4,095	
3	Mariningenjörer af 2:a graden ..	—		12,285	
20	Transport	—		119,295	

Antal.		Kr.		ö.	
		Kr.	ö.	Kr.	ö.
20	Transport	—	—	119,295	—
1	Extra ingenjör:				
	arfvode	2,000	—		
	dagaflöning à 3 kronor	1,095	—	3,095	—
3	Extra ingenjörer	—	—	9,285	—
1	Stationsingenjör:				
	lön	4,500	—		
	tjänstgöringspenningar	1,000	—	5,500	—
1	Stationsingenjör	—	—	5,500	—
1	Miningenjör:				
	lön	4,500	—		
	tjänstgöringspenningar	500	—	5,000	—
1	Miningenjör	—	—	5,000	—
1	Torpedingenjör:				
	lön	4,500	—		
	tjänstgöringspenningar	500	—	5,000	—
2	Torpedingenjörer	—	—	10,000	—
1	Elektroingenjör:				
	lön	4,500	—		
	tjänstgöringspenningar	500	—	5,000	—
1	Elektroingenjör	—	—	5,000	—
33	Inkvarteringsbidrag, förslagsvis	—	—	10,200	—
	Summa kronor	—	—	187,875	—

Anmärkingar:

1:o. För stations-, min-, torped-, eller elektroingenjör, som åtnjuter boställe i kronans hus, minskas fasta lönen med 400 kronor i Karlskrona och 500 kronor i Stockholm.

2:o. Till öfrig personal vid mariningenjörkåren, som icke åtnjuter fri bostad i kronans hus, utgår, i den ordning reglemente för flottan bestämmer, inkvarteringsbidrag med ett efter år beräknadt belopp af

	vid Karlskrona station	vid Stockholms station
för marinöfverdirektör	—	1,200 kronor
» marindirektör	600 kronor	1,000 »
» mariningenjör af 1:a graden	400 »	500 »
» mariningenjör af 2:a graden och } ..	300 »	400 »
» extra ingenjör		

3:o. För min-, torped- och elektroingenjör höjes lönen efter 5, 10, 15 och 20 års väl vitsordad tjänstgöring, hvarje gång med 500 kronor, och för stationsingenjör efter 5, 10 och 15 års sådan tjänstgöring, hvarje gång med 500 kronor.

Bil. n:o 6.

Stat

för Sjökrigsskolan.

	Kr.	ö.	Kr.	ö.
A. Aflöning.				
1:o) Lärare.				
1 lektor:				
lön	2,600	—		
tjänstgöringspenningar	1,400	—	4,000	—
4 lektorer.....	—	—	16,000	—
Arfvoden å 150 kronor för 29 undervisningstimmar i veckan för lärare (icke lektor) i icke militära amnen.....	—	—	4,350	—
Arfvoden å 120 kronor för 77 undervisningstimmar i veckan för lärare i militära amnen.....	—	—	9,240	—
Arfvode till adjutant.....	—	—	450	—
Arfvode till biträdande lärare i gymnastik och vapenföring	—	—	450	—
2:o) Öfrig personal.				
1 läkare, arfvode pr år.....	—	—	865	—
1 redogörare, » » »	—	—	865	—
1 vaktmästare, » » » (jämte fri bostad)	—	—	800	—
1 portvakt, » » » (» » »)	—	—	575	—
1 dräng eller städerska, arfvode pr år.....	—	—	575	—
Transport	—	—	38,170	—

	Kr.	ö.	Kr.	ö.
B. Diverse utgifter.				
Transport	—	—	38,170	—
2 ekiperingsstipendier å 600 kronor.....	—	—	1,200	—
För undervisning i musik och dans samt annan extra undervisning äfvansom till vikariatsarfvoden.....	—	—	2,000	—
Till ved och lysningsämnen, modeller, böcker, nautiska instrument. skrifmaterialier m. fl. expenser.....	—	—	4,895	—
Summa kronor	—	—	46,265	—

Anmärkingar:

1:o. Den tillökning i lön och tjänstgöringspenningar, som i enlighet med därom utfärdade bestämmelser tillkommer lektor, utgår af det å riksstatens 5:e hufvudtitel uppförda förslagsanslag till ålderstillägg.

2:o. Chefen för Kungl. Sjökrigsskolan äger disponera möjligen på grund af ändrad undervisningsplan uppstående besparingar i arfvodesanslaget till lärarna till extra undervisning och vikariatsarfvoden.

Skulle genom ändringar i undervisningsplanen brist i arfvodesanslaget, beräknadt efter 150 kronor per undervisningstimme i veckan för lärare i icke militära ämnen och 120 kronor för lärare i militära ämnen, uppstå, äger chefen för skolan af anslaget till extra undervisning fylla sådan brist.

3:o. Lärararfvodena äro, hvad beträffar officer och vederlike vid flottan, anvisade utöfver dagafdelningen.

Bil. n:o 7.

Stat

för kustartilleriet.

Antal.		K r o n o r.		
	I. Lön och dagaflöning.			
	Officerare.			
1	Chef för kustartilleriet:			
	lön	8,000		
	dagaflöning å 7 kronor	2,555	10,555	
1	Öfverste:			
	lön	6,000		
	dagaflöning å 6 kronor	2,190	8,190	
1	Öfverste	—	8,190	
1	Öfverstlöjtnant:			
	lön	4,500		
	dagaflöning å 5 kronor	1,825	6,325	
1	Öfverstlöjtnant	—	6,325	
1	Major:			
	lön	4,000		
	dagaflöning å 5 kronor	1,825	5,825	
3	Majorer	—	17,475	
1	Kapten af 1:a klassen:			
	lön	3,400		
	dagaflöning å 4 kronor	1,460	4,860	
14	Kaptener af 1:a klassen	—	68,040	
1	Kapten af 2:a klassen:			
	lön	2,400		
	dagaflöning å 4 kronor	1,460	3,860	
13	Kaptener af 2:a klassen	—	50,180	
38	Transport	—	189,825	

Antal.		K r o n o r .			
38	Transport	—	—	189,825	—
1	Löjtnant:				
	lön.....	1,500	—		
	dagaflöning à 3 kronor.....	1,095	—	2,595	—
30	Löjtnanter.....	—	—	77,850	—
1	Underlöjtnant:				
	lön.....	720	—		
	dagaflöning à 3 kronor.....	1,095	—	1,815	—
15	Underlöjtnanter.....	—	—	27,225	—
					299,310
85					
	Reservofficersaspiranter.				
1	Reservofficersaspirant:				
	dagaflöning à 4,50 kronor.....	—	—	1,642	50
5	Reservofficersaspiranter.....	—	—	8,212	50
					9,855
6					
	Underofficerare.				
1	Underofficer af 1:a graden:				
	lön.....	1,200	—		
	dagaflöning à 2 kronor.....	730	—	1,930	—
50	Underofficerare af 1:a graden.....	—	—	96,500	—
1	Underofficer af 2:a graden:				
	lön.....	900	—		
	dagaflöning à 1,50 kronor.....	547	50	1,447	50
102	Underofficerare af 2:a graden.....	—	—	147,645	—
					247,522
154					
	Manskap.				
1	1:a lönegrad (underofficerskorpral):				
	lön.....	300	—		
	dagaflöning à 70 öre.....	255	50	555	50
165	1:a lönegrad (underofficerskorpraler).....	—	—	91,657	50
1	2:a lönegrad:				
	lön.....	204	—		
	dagaflöning à 50 öre.....	182	50	386	50
401	2:a lönegrad.....	—	—	154,986	50
568	Transport	—	—	247,586	—
					556,687
					50

Antal.		K r o n o r.			
568	Transport	—	—	247,586	556,687 50
1	3:e lönegrad:				
	lön.....	144	—	—	—
	dagaflöning å 40 öre	146	—	290	—
205	3:e lönegrad	—	—	59,450	—
1	4:e lönegrad:				
	lön.....	78	—	—	—
	dagaflöning å 30 öre	109 50	—	187 50	—
539	4:e lönegrad.....	—	—	101,062 50	408,576
1,314					
	<p><i>Anm.</i> Skulle det sålunda bestämda antalet i någon af de tre högre lönegraderna icke finnas fulltaligt, må de löner, som till följd däraf sakna innehafvare, till så stor del, som erfordras, användas till aflöning åt manskap i lägre lönegrad samt till bestridande af lega och rekryteringskostnader, om det under III här nedan förslagsvis beräknade belopp därtill visar sig otillräckligt.</p>				
	Civilmilitär personal.				
1	Regementsintendent ¹⁾ :				
	lön.....	3,000	—	—	—
	tjänstgöringspenningar	1,000	—	4,000	—
1	Regementsintendent ¹⁾	—	—	4,000	—
1	Fästningsförvaltare ¹⁾ :				
	lön.....	2,200	—	—	—
	tjänstgöringspenningar	300	—	2,500	—
1	Regementsläkare:				
	lön.....	3,400	—	—	—
	dagaflöning å 5 kronor.....	1,825	—	5,225	—
1	Förste bataljonsläkare:				
	lön.....	2,400	—	—	—
	dagaflöning å 4 kronor.....	1,460	—	3,860	—
1	Förste bataljonsläkare	—	—	3,860	23,445
6	Transport	—	—	—	988,708 50

¹⁾ Efter 5 års tjänstgöring i samma grad ökas lönen med 500 kronor och efter 10 års tjänstgöring i samma grad med ytterligare 500 kronor.

Antal.		K r o n o r.			
	Transport	—	—	—	988,708 50
	II. Arfvoden.				
1	Auditör	—	800	—	
1	Regementspastor	—	1,000	—	
1	Fästningspredikant	—	120	—	1,920
3	III. Rekruteringskostnader.				
	Lega, som vid första anställning utgår med 50 kronor och vid rekapitulation enligt af Kungl. Maj:t utfärdade bestämmelser, dock icke öfver 16 $\frac{2}{3}$ kronor för hvarje år af anställningstiden, samt öfriga rekruteringskostnader, beräknade efter 40 kronor per man, däraf högst 30 kronor till värfvaren, förslagsvis	—	22,500	—	22,500
	IV. Inkvarteringsbidrag.				
	Inkvarteringsbidrag för officerare, underofficerare, läkare, regementsintendenter och fästningsförvaltare, förslagsvis	—	19,580	—	
	Inkvarteringsbidrag för underofficerskorpraler, förslagsvis	—	6,420	—	26,000
	<i>Anm. 1.</i> Officer, underofficer, läkare, regementsintendent och fästningsförvaltare, som icke åtnjuta fri bostad i kronans hus, uppbära inkvarteringsbidrag med ett efter år räknadt belopp af:				
		å kust- fästning kr.	i Stockholm eller Göteborg kr.		
	generalsperson	—	1,500		
	ofverste	900	1,200		
	ofverstlöjtnant eller major	600	1,000		
	kaptän	400	500		
	subalternofficer	300	400		
	regementsläkare	600	1,000		
	förste bataljonsläkare	400	500		
	regementsintendent	400	500		
	fästningsförvaltare	300	400		
	underofficer af 1:a graden	240	300		
	underofficer af 2:a graden	180	240		
	<i>Anm. 2.</i> Af de underofficerskorpraler, som erhållit vederbörligt tillstånd att bo utom kasern, äga högst 50 att åtnjuta inkvarteringsbidrag till ett månatligt belopp å kustfästning af 10 kr. och i Stockholm eller Göteborg af 15 kr.				
	Summa kronor	—	—	—	1,039,128 50

Bil. Litt. A.

Ordinarie anslagen under riksstatsens Femte hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.		Indelning och därmed jämförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Sjöförvarsdepartementet.								
Departementet och öfverstyrelsen.								
Departementschefen	17,000	—	—	—	—	—	17,000	—
Departementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli samt kom- mandoexpeditionen	29,200	—	—	—	—	—	29,200	—
Marinförvaltningen	49,600	—	—	—	—	—	49,600	—
	Sgr		95,800	—	—	—	95,800	—
Flottan.								
Afföning för flottans kårer och stater. Nuvarande be- lopp	3,863,892	—						
Ökas med	209,526	—	4,073,418	—	—	—	4,073,418	—
Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossekårerna, <i>reservationsanslag.</i> Nuvarande belopp ...	407,795	—						
Ökas med	22,200	—	429,995	—	—	—	429,995	—
Naturaunderhåll åt personal vid flottan, <i>för- slagsanslag.</i> Nuvarande belopp	757,155	—						
Ökas med	284,925	—	1,042,080	—	—	—	1,042,080	—
Ersättning för rustning och rotering, <i>förslags- anslag.</i> Nuvarande belopp	25,000	—						
Minskas med	3,000	—	22,000	—	—	—	22,000	—
Flottans nybyggnad och underhåll, <i>reservations- anslag.</i> Nuvarande belopp	1,685,000	—						
Ökas med	155,000	—	1,840,000	—	—	—	1,840,000	—
Flottans öfningar, <i>reservationsanslag</i>			1,200,000	—	—	—	1,200,000	—
Repetitionsöfningar för reservofficerare vid flottan, <i>reser- vationsanslag</i>			14,900	—	—	—	14,900	—
Sjöbeväringens vapenöfningar samt beklädnad och ersättning därför, <i>förslagsanslag</i>			780,000	—	—	—	780,000	—
	Trpt		9,498,193	—	—	—	9,498,193	—

	Anvisning i kontant.		Indelning och därmed jämförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Trpt	9,498,193	—	—	—	—	—	9,498,193	—
Undervisningsverken:								
Sjökrigshögskolan, <i>reservationsanslag</i>	16,100	—						
Sjökrigsskolan. Nuvarande belopp 33,540: —								
Ökas med.....	12,725	—	46,265	—				
Skeppsgosseskolan.....	13,650	—						
Marinintendentskolan, <i>reservationsanslag</i> ..	8,600	—						
84,615	—	—	—	—	—	—	84,615	—
Sjukvård för flottans personal, <i>reservationsanslag</i>	69,000	—	—	—	—	—	69,000	—
Sgr	9,556,008	—	—	—	—	—	9,556,008	—
Kustartilleriet.								
Aflöning för kustartilleriets personal. Nuvaran-								
de belopp.....	1,007,686	—						
Ökas med....	31,443	—	1,039,129	—	—	—	1,039,129	—
Beklädnad åt kustartilleriets manskap, <i>reservationsanslag</i> ..	145,704	—	—	—	—	—	145,704	—
Naturaunderhåll åt kustartilleriets manskap, <i>förlagsanslag</i> ..	249,397	—	—	—	—	—	249,397	—
Underhåll af kustartilleriets byggnader och materiel, <i>reservationsanslag</i>	231,562	—	—	—	—	—	231,562	—
Kustartilleriets öfningar, <i>reservationsanslag</i>	160,000	—	—	—	—	—	160,000	—
Kustartilleribeväringsens vapenöfningar samt beklädnad och ersättning därför, <i>förlagsanslag</i>	290,000	—	—	—	—	—	290,000	—
Sjukvård för kustartilleriets personal, <i>reservationsanslag</i> ..	14,000	—	—	—	—	—	14,000	—
Sgr	2,129,792	—	—	—	—	—	2,129,792	—
Diverse anslag.								
Ålderstillägg, <i>förlagsanslag</i>	27,700	—	—	—	—	—	27,700	—
Ersättning åt officerare och ingenjörer under anställning eller kommandering utrikes	13,000	—	—	—	—	—	13,000	—
Resestipendium åt läkare vid flottan och kustartilleriet, <i>re-</i> <i>servationsanslag</i>	2,000	—	—	—	—	—	2,000	—
Diverse behof.	22,254	—	—	—	—	—	22,254	—
Trpt	11,846,554	—	—	—	—	—	11,846,554	—

	Anvisning i kontant.	Indelning och därmed jämförlig anvisning på förslag.				Summa.	
		Friheter.		Ersättningar.			
		Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Trpt	11,846,554	—	—	—	—	11,846,554	—
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp	31,450: —						
Ökas med	2,650: —	34,100	—	—	—	34,100	—
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp	132,096: —						
Ökas med	9,447: —	141,543	—	—	—	141,543	—
Extra utgifter	12,500	12,500	—	—	—	12,500	—
Sgr	253,097	—	—	—	—	253,097	—
Handeln.							
Sjukarteverket, <i>reservationsanslag</i>	65,000	—	—	—	—	65,000	—
Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna, <i>reservationsanslag</i> . Nuvarande anvisning i kontant	1,500,000: —						
Ökas med	100,000: —	1,600,000	405	—	4	1,600,409	—
Undervisningsanstalter för sjöfart	100,800	100,800	—	—	—	100,800	—
Nautisk-meteorologiska byrån	9,000	9,000	—	—	—	9,000	—
Ålderstillägg för personalen vid undervisningsanstalterna för sjöfart och föreståndaren vid nautisk-meteorologiska byrån, <i>förslagsanslag</i>	13,000	13,000	—	—	—	13,000	—
Sgr	1,787,800	—	405	—	4	1,788,209	—
Summa	13,822,497	—	405	—	4	13,822,906	—

Bil. Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Femte hufvudtitel.

	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Sjöförsvarsdepartementet.				
<i>Flottan.</i>				
Till nyanskaffning af krigsfartygsmateriel	4,914,900	—		
» avslutande af mobiliseringskajen å flottans varf i Karlskrona.....	199,000	—		
» transportmedel för flottans varf.....	49,500	—		
» skjutförsök och inskjutning af kanoner	30,000	—		
» fyllande af brist i hylsutredningen å Vaxholms och Oscar-Fredriksborgs fästning	56,000	—		
» anskaffning af torpeder	100,000	—		
» försök med torped- och gnistsignalmateriel	10,000	—		
» komplettering af fartygs och fästningars ammunitionsförråd	275,917	—		
» materiel för tillfälliga sprängnings- och kontramineringsarbeten	45,000	—		
» handminmateriel	65,000	—		
» på- och ombyggnad af flottans sjukhus i Karlskrona	150,000	—		
» anordnande af en marinläkarkurs	4,300	—		
» utredning för lasarets- och sjuktransportfartyg	31,090	—		
» förstärkning af arbetskrafterna i marinförvaltningen	7,500	—		
För uppförande af ny verkstadsbyggnad m. m. för fyrverkslaboratoriet vid Karlskrona varf	77,600	—	6,015,807	
<i>Kustartilleriet.</i>				
Till fortsättande af arbetena å rikets kustbefästningar	1,687,550	—		
» nybyggnader för kustartilleriets förläggning m. m.	161,438	—		
» minförsvarets ordnande och minpersonalens inkvartering vid mobilisering	260,919	—		
» fasta minförsvaret.....	92,650	—		
» uppförande af två vaktstugor vid Karlskrona fästning	6,000	—		
För kustartilleriets beväpning	100,000	—		
Till ersättande af snabbskjutande kanoner å fortet Kungsholmen	24,000	—		
» beklädnad och sängsersvis för kustartilleriets värnpliktiga	215,430	—	2,547,987	
<i>Handeln.</i>				
För påskyndande af sjömätningarna vid rikets kuster	—	—	41,000	
<i>Dyrtidstillägg.</i>				
Till beredande af dyrtidstillägg för år 1905 åt en del tjänstemän och betjänte i sjöförsvarsdepartementet samt därtill hörande ämbetsverk, kårer och stater, förslagsanslag	—	—	28,000	
Summa	—	—	8,632,794	